
ประกาศสภามหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

เรื่อง คณะกรรมการที่ปรึกษากฎหมายประจำมหาวิ ทยาลัยวลัยลักษณ์ (ฉบับที่ ๒)

พ.ศ. ๒๕๖๖ 

..........................................................................

อนุสนธิประกาศสภามหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์  ฉบับลงวันที่ ๒๙ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๕ ได้

ประกาศคณะกรรมการที่ปรึกษากฎหมายประจำมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ไปแล้ว นั้น
เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ (๒)

แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ พ.ศ. ๒๕๓๕ และข้อ ๖ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
ว่าด้วยวาระการดำรงตำแหน่งของคณะกรรมการประจำสภามหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับมติสภา

มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ในการประชุม (วาระลับ) ครั้งที่ ว ๔/๒๕๖๖ (ตุลาคม ๒๕๖๖) จึงออกประกาศไว้ดังนี้ 

ข้ อ  ๑  ให้ยกเลิก ข้อ ๒ และข้อ ๓  แห่งประกาศสภามหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์  เรื่อง  คณะกรรมการ
ที่ปรึกษากฎหมายประจำมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ฉบับลงวันที่  ๒๙  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๕๕  และให้ใช้ข้อความ

ต่ อ ไปนี้ แทน  
"ข้อ ๒ ประธานกรรมการ และกรรมการตามข้อ ๑ (๒), (๓), (๔), (๕) มีวาระดำรงตำแหน่ง

คราวละ ๓ ปี แต่อาจได้รับการแต่งตั้งใหม่อีกได้ 

นอกจากพ้นจากตำแหน่งตามวรรคหนึ่งแล้ว ประธานกรรมการ และกรรมการ พ้นจาก
ตำแหน่งเมื่อ

(๑) ตาย 
(๒) ลาออก

(๓) ขาดคุณสมบัติของการเป็นกรรมการในประเภทนั้น 

(๔) สภามหาวิทยาลัยให้ถอดถอน 
ข้อ ๓ กรณีที่ประธานกรรมการ หรือกรรมการว่างลงก่อนครบกำหนดวาระ ให้แต่งตั้งประธาน

กรรมการ  หรือกรรมการขึ้นใหม่แทน  และให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งอยู่ในตำแหน่งเพียงเท่าวาระที่เหลืออยู่ของผู้ซึ่ง
ตนแทน เว้นแต่วาระที่เหลืออยู่ของผู้ซึ่งตนแทนเหลือน้อยกว่า ๑๘๐ วัน จะไม่แต่งตั้งประธานกรรมการ หรือ

กรรมการขึ้นใหม่แทนได้ 
กรณีประธานกรรมการว่างลงก่อนครบกำหนดวาระ  แต่ยังไม่ได้แต่งตั้งประธานกรรมการ

ขึ้นใหม่แทน และจำนวนคณะกรรมการที่เหลืออยู่มีจำนวนเกินกึ่งหนึ่ง ให้คณะกรรมการเลือกกรรมการด้วยกัน

หนึ่งคน ทำหน้าที่ประธานกรรมการไปก่อนจนกว่าสภามหาวิทยาลัยจะมีการแต่งตั้งประธานกรรมการขึ้นใหม่
แทน 

กรณีกรรมการว่างลงก่อนครบกำหนดตามวาระ แต่ยังไม่ได้แต่งตั้งกรรมการขึ้นใหม่แทน และ
จำนวนคณะกรรมการที่เหลืออยู่มีจำนวนเกินกึ่งหนึ่ง ให้คณะกรรมการดำเนินการประชุมกรรมการได้ต่อไป

ตามอำนาจหน้าที่ และมีอำนาจหน้าที่ตามที่สภามหาวิทยาลัย หรืออธิการบดีมอบหมาย



-  ๒  -

กรณีที่ประธานกรรมการ หรือกรรมการพ้นจากตำแหน่งตามวาระ แต่ยังไม่ได้แต่งตั้งประธาน

กรรมการ หรือกรรมการขึ้นใหม่ ให้ประธานกรรมการ หรือกรรมการซึ่งพ้นจากตำแหน่งปฏิบัติหน้าที่ต่อไป
จนกว่าจะได้แต่งตั้งประธานกรรมการ หรือกรรมการขึ้นใหม่แล้ว" 

ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่ ๑๖ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นต้นไป

 ประกาศ ณ  วันที่   ๒๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

 

(นายธีระชัย เชมนะสิริ)

นายกสภามหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
๒๗ ธ.ค. ๖๖ เวลา  ๑๗:๒๗:๕๒  Personal PKI-LN

Signature Code : +netu-xI0ie-nKEvl-7bGOI


